АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
j . i j    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

; '--I. 2015 г. Н орильск № .

О Ц ентре тестирования по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)
: всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Во исполнение Указа П резидента Российской Федерации: от 24.03.2014 №  172
! : «О В сероссийском  физкультурно-оздоровительном, комплексе. «Готов к труду и
■ : 1 Обороне» (ГТО)», в соответствии с Федеральным законом от 04.12,2007 №  329-ФЗ
| ,«.0 ф изической культуре и спорте в Российской Федерации».,. Постановлением
I \ \ П равительства Росси йской  Ф едерации от 11.06.2014 №  540 «О б утверждении'
: Положения о Всероссийском: физкультурно-спортивном комплексе «Готов к. труду и

обороне» (ГТО)», приказом М инистерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014
№ 954/1 «Об утверж дении П орядка создания Центров тестирования по выполнению

: ! видов испы таний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в
области физической культуры и спорта и Положения о них»,

: П ОСТА Н О ВЛЯЮ :

1. Н аделить правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)
всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

; '(ГТО ) муниципальное бю джетное учреждение «Дворец спорта «Арктика».
2. Управлению по спорту и туризму Администрации города Норильска;

: 2.1, включить муниципальную услугу «Организация и проведение физкультурных и.
спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в соответствующий ведомственный перечень

: .муниципальных услуг и работ в порядке, установленном постановлением Администрации
I !'ШроДаНорильска.от 23.04.2015 №  174;

2.2. вклю чить муниципальную  услугу «Организация и проведение физкультурных
; д. спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
; ; («Готов ктруду и обороне» (ГТО) в муниципальное задание муниципального бюджетного

учреждения «Д ворец спорта «Арктика».
3. М униципальному бюджетному учреждению «Дворец спорта «Арктика»

;■ Кдалее -  У чреж дение):
3.1. до 15.12.2015 внести соответствующ ие изменения в Устав Учреждения в

; части обеспечения функционирования Центра тестирования по оценке выполнения
'норм ативов испытаний, (тестов), всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и зарегистрировать их в М ежрайонной
; инспекции Ф едеральной налоговой службы № 25 по Красноярскому краю в порядке,
i : установленном  действую щ им  законодательством;

3.2, внести изменения в ш татное расписание У чреж дения и направить на
согласование в порядке, утвержденном постановлением' Администрации города
Н орильска от 28.06.2011 №  332;

3.3. назначить руководителя Ц ентра по оценке, выполнения нормативов испытаний
(тестов) всероссийского физкультурно-спрртивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО);

3.4.. разработать и утвердить П оложение о Ц ентре тестирования по оценке
выполнения нормативов испытаний (тестов) йсероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТф) в соответствии с приказом М инистерства
спорта Российской Ф едерации от 01.12.2014 №  954/1;

3.5. обеспечивать организацию и проведение тестирования, до оценке
вы полнения нормативов испытаний (тестов) всероссийского физкультурно
спортивного ком плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

3.6. осущ ествлять расходы, связанные с материально-техническим
обеспечением Ц ентра тестирования по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)

комплекса. «Готов к труду и обороне»
х на эти цели, в бю джете муниципального

всероссийского физкудьтурно-спортивногс
(ГТО) в П ределах средств, предусмотренный
образования город Н орильск.

4. У правлению  имущ ества А дминистрации города Норильска утвердить
изменения в У став Учреждения.

5. К онтроль за исполнением пункта 2 настоящ его постановления возложить
на, заместителя Руководителя А дминистрации города Н орильска по социальной
политике, пункта 3 -  на начальника У правления по спорту и туризм у Администрации
города1 Н орильска, пункта 4 - на заместителя- Руководителя Администрации города
Н орильска по собственности, и развитию предпринимательства,

6. О публиковать настоящ ее -постановление в газете «Заполярная правда» и
разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель А дминистрации города Н орильска

Голуб М.И.
43 72.35